
DECRETO N° 34.898

DISPÕE SOBRE A LOCALIZAÇÃO DE
PROFESSORES DA REDE DE ENSINO
MUNICIPAL, APÓS CONCURSO DE
REMOÇÃO.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas pelo artigo 69 da
Lei Orgânica Municipal, tendo em vista o que
consta do Processo Digital n° 94410/2024,

RESOLVE:

Art. 1° Determinar a localização dos Professores da Rede Municipal de Ensino,
relacionados nos quadros abaixo, após Concurso de Remoção realizado conforme
Portarias nº 2.632/2024 e n° 2.650/2024, a partir de 01 de fevereiro de 2025.

SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO DE ORIGEM LOTAÇÃO CONCEDIDA

MAGALY SOUZA DE OLIVEIRA
BAZILIO

PEB - A EXCEDENTE EMEB ÁUREA BISPO DEPES

HERICA CAMILETTE SILVEIRA PEB - A EMEB ÁUREA BISPO DEPES EMEB ZENI PIRES FERREIRA

LENIMAR DE OLIVEIRA COSTA PEB - A EMEB ZENI PIRES FERREIRA
EMEB OLGA DIAS DA COSTA
MENDES

SABRINA DA SILVA DE LIMA PEB - A
EMEB OLGA DIAS DA COSTA
MENDES

EMEB ÁUREA BISPO DEPES

MIRELLA BIAZATTI FOLI PEB - A EMEB ÁUREA BISPO DEPES
EMEB SANDRA MONTEIRO DE
VARGAS PIASSI

JULIA FÁBIA MENASSA PEB - A
EMEB SEBASTIÃO DA ROSA
MACHADO

EMEB SIRDA ROCHA DOS
SANTOS

ARLETE LOPES VASCONCELOS
DAUTH

PEB - A EXCEDENTE EMEB MARIA DAS VICTÓRIAS

MICHELE SOUZA CORTES LOVATO PEB - A
EMEB DRª RITA DE CÁSSIA
VEREZA

EMEB MARIA SILOTTI

ELISANGELA DE AQUINO SILVA
GAVA

PEB - A EMEB HYLSEN DARCY PERIN EMEB ABIGAIL

TAMIRES SOUZA E SILVA PEB - A EXCEDENTE EMEB MARIA DAS VICTÓRIAS

MICHELE ROCHA NUNES PEB - A EMEB ZILMA COELHO PINTO EMEB ZENI PIRES FERREIRA

MARIANA FERRI DA ROCHA PEB - A EMEB ÁUREA BISPO DEPES EMEB MARIA DAS VICTÓRIAS

JENIFER POGIAN DOS SANTOS
SILVA

PEB - A
EMEB PROFª ARIETTE MOULIN
COSTA

EMEB MARIA DAS VICTÓRIAS

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003300360033003000300037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003300360033003000300037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



ANGELICA RODRIGUES DE SOUZA
FONTOURA

PEB - A
EMEB OSCAR MONTENEGRO
FILHO

EMEB DRª RITA DE CÁSSIA
VEREZA

KEILIANI THOMPSON FREITAS DE
FIGUEIREDO

PEB - A
EMEB SEBASTIÃO DA ROSA
MACHADO

EMEB SANDRA MONTEIRO DE
VARGAS PIASSI

RAFAELA GAVA JUBBINI PEB - A
EMEB MARIA DAS VICTÓRIAS
OLIVEIRA DE ANDRADE

EMEB ÁUREA BISPO DEPES

ANA PAULA RIBEIRO DE SOUZA
LEITE

PEB - A
EMEB PE. JEFFERSON LUIZ DE
MAGALHÃES

EMEB EMEB ZENI PIRES

ALESSANDRA SILVA NERY PEB - A EMEB MARIA SILOTTI
EMEB PE. JEFFERSON LUIZ DE
MAGALHÃES

ROBERTA LOPES PEB - B EXCEDENTE
EMEB PROF. DAVID ALBERTO
LÓSS

ANDREA LAGE PEB - B EXCEDENTE
EMEB LIONS CLUBE FRADE E
FREIRA

ANDREA LAGE PEB - B EXCEDENTE
EMEB LIONS CLUBE FRADE E
FREIRA

MARIANA VIEIRA MACHADO PENNA PEB - B EXCEDENTE EMEB ALAYR TURBAY BAIÃO

VANESSA DOS SANTOS MARINO PEB - B EXCEDENTE EMEB DR. PEDRO NOLASCO

MARCIA FERRARE RAMOS PEB - B EXCEDENTE
EMEB PE. JEFFRESON LUIZ DE
MAGALHÃES

IVETE MEDEIROS LESSA PEB - B EMEB MARIA SILOTTI EMEB DOMINGOS UBALDO

LISETE AREAS VIEIRA PEB - B EXCEDENTE
EMEB SANDRA MONTEIRO
VARGAS DE PIASSI

MARIA DA PENHA CECCON GOMES PEB - B EMEB REV. JADER COELHO EMEB ANÍSIO RAMOS VIEIRA

TANIA DEZAN DE SANT ANNA
FERREIRA

PEB - B EMEB PEDRO NOLASCO EMEB ANACLETO RAMOS

CLÁUDIA APARECIDA VIEIRA
PINHEIRO

PEB - B
EMEB PROFª LUCILLA ARAÚJO
MOREIRA

EMEB LIONS CLUBE FRADE E
FREIRA

ROSY MARCIA DE PAULA MACHADO PEB - B EMEB LUIZ MARQUES PINTO
EMEB PROFª AMÉLIA TOLEDO
DO ROSÁRIO

LIDIA ANDRADE PEB - B
EMEB PROFª CIBÉLIA TEIXEIRA
ZIPPINOTTI

EMEB PROF. DOMINGODS
UBALDO

ARIANE ALMEIDA DUARTE PEB - B
EMEB MARIA DAS GRAÇAS
FELIPPE

EMEB PROFª AMÉLIA TOLEDO
DO ROSÁRIO

REGILANE GAVA LOVATO PEB - B
EMEB PEDRO ESTELLITA
HERKENHOFF

EMEB PROF. DOMINGODS
UBALDO

CAROLINA DE SOUZA MOURA
MARTINS

PEB - B EXCEDENTE
EMEB GALDINO TEODORO DA
SILVA

BENY BÁRBARA SOARES SILVESTRE
PEB - B
SRM

EXCEDENTE
EMEB SANDRA MONTEIRO
VARGAS DE PIASSI

ADRIANA DE AZEVEDO RODRIGUES
PEB - B
SRM

EMEB LIONS CLUBE FRADE E
FREIRA ( REGULAR)

EMEB LIONS CLUBE FRADE E
FREIRA ( SRM)

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003300360033003000300037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003300360033003000300037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



MIRELLA GOMES VILELA ALVES
GONÇALVES

PEB - B
SRM

EMEB MARIA TEREZA BRANDÃO
DE MELLO (REGULAR)

EMEB MARIA TEREZA BRANDÃO
DE MELLO ( SRM)

BENY BÁRBARA SOARES SILVESTRE
PEB - B
SRM

EMEB MARIA TEREZA BRANDÃO
DE MELLO ( SRM)

EMEB SANDRA MONTEIRO
VARGAS DE PIASSI

ELIAMAYRA PESSINI MACHADO
PEB - B
SRM

EMEB MONTEIRO LOBATO
(REGULAR)

EMEB CARIM TANURE ( SRM)

ÉRIKA SARTÓRIO CHEIBUB DALTO
PEB - B
SRM

EMEB JURACY CRUZ ( REGULAR)
EMEB MARIA TEREZA BRANDÃO
DE MELLO ( SRM)

GEIZA CARDOZO GIRARDI DE
ARAÚJO

PEB - B
SRM

EMEB OSWALDO MACHADO
( REGULAR)

EMEB OLGA DIAS (SRM)

REJANE SANTANA COUTINHO PIN
PEB - B
SRM

EMEB SÃO FRANCISCO DE ASSIS
(REGULAR)

EMEB SÃO FRANCISCO DE
ASSIS (SRM)

MARIA CLÁUDIA MONTOVANI
COSTERMANI

PEB - B
SRM

EMEB LUIZ MARQUES PINTO
( REGULAR)

EMEB LUIZ MARQUES PINTO
( SRM)

ELIA MARA PESSINI
PEB - B
SRM

EMEB MARIA DO CARMO
MAGALHÃES (SRM)

EMEB JURACY CRUZ (SRM)

SANGELA CRISTINA MANCIO LEAL
ALVES

PEB - B
SRM

EMEB ELIZEU LOFEGO (REGULAR) EMEB ELIZEU LOFEGO (SRM)

LUCIANA ALCÂNTARA PINHEIRO
MANHABUSQUI

PEB - B
SRM

EMEB MARIA DAS NEVES
ALBUQUERQUE (SRM)

EMEB ANACLETO RAMOS (SRM)

RITA DE CÁSSIA DUARTE VIEIRA
LEITE

PEB-C LIN
POR

EXCEDENTE
EMEB MARIA ANGÉLICA
MARANGONI SANTANA

KÁTIA ELAINE GUALANDI DE
OLIVEIRA DA SILVA

PEB-C LIN
POR

EXCEDENTE EMEB LUIZ SEMPRINI

FABRICIA PINHEIRO
PEB-C LIN
POR

EMEB LUIZ MARQUES PINTO
EMEB PEDRO ESTELLITA
HERKENHOFF

POLIANA DOS SANTOS
BITTENCOURT RODRIGUES

PEB-C LIN
POR

EMEB PROF. DEUSDEDIT
BAPTISTA

EMEB GÉRCIA FERREIRA
GUIMARÃES

CATHIA LORENCINI LOUZADA LIMA
PEB-C
MAT

EMEB ANACLETO RAMOS
EMEB MARIA ANGÉLICA
MARANGONI SANTANA

REGINALDO FERRARI LOUZADA
PEB-C
MAT

EMEB SÃO VICENTE
EMEB PROF. DOMINGOS
UBALDO

SORAYA DE SOUZA CAMPOS
PEB-C
CIÊN

EMEB LUIZ SEMPRINI
EMEB PROF. DEUSDEDIT
BAPTISTA

DEISIDE LONGUE BUENO
PEB - C
ARTE

EMEB ANACLETO RAMOS EMEB JENNY GUÁRDIA

MARCELO LIMA CARVALHO
PEB - C
HIST

EMEB MARIA DAS DORES
PINHEIRO DO AMARAL / EMEB
GALDINO THEODORO DA SILVA

EMEB PEDRO ESTELLITA
HERKENHOFF

JOÃO FLÁVIO FERNANDES
PEB - C
INGLÊS

EXCEDENTE
EMEB GALDINO THEODORO DA
SILVA

DANIELLY GOMES CALIMAN
PEB - C
ED.FÍS

EMEB SÃO VICENTE
EMEB PROF. DOMINGOS
UBALDO

SEBASTIÃO JOSÉ MACHADO FILHO
PEB - C
ED.FÍS

EMEB SÃO FRANCISCO DE ASSIS
EMEB PROF. DOMINGOS
UBALDO

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003300360033003000300037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003300360033003000300037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



ALEXANDER DA SILVA VIANNA
PEB - C
ED.FÍS

EMEB ANACLETO RAMOS / EMEB
PROF DEUSDEDIT BAPTISTA

EMEB PEDRO ESTELLITA
HERKENHOFF

JORGE LOUZADA BARONI
PEB - C
ED.FÍS

EMEB MARIA STAEL TEIXEIRA EMEB ROTARY

LETÍCIA NASCIMENTO DOS SANTOS
LEONARDO

PEB - D
EMEB DR. PEDRO NOLASCO
TEIXEIRA REZENDE

EMEB ANÍSIO RAMOS VIEIRA

JOANA D ARC ARAUJO DOS SANTOS PEB - D
EMEB PROFª GÉRCIA FERREIRA
GUIMARÃES

EMEB OLGA DIAS DA COSTA
MENDES

MARCELA BERGAMASCHI CEI DE
SOUZA

PEB - D EMEB ALAIR TURBAY BAIÃO
EMEB LIONS CLUBE FRADE E
FREIRA

MARIA MADALENA PIRES DE SOUZA PEB - D
EMEB SANDRA MONTEIRO
VARGAS DE PIASSI

EMEB MARIA SILOTTI

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 30 de dezembro de 2024

VICTOR DA SILVA COELHO
Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003300360033003000300037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003300360033003000300037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2024-12-30T16:50:12-0300




